РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 26.09.2019                                                                                             № 3/8

О передаче контрольно-счетному органу Петушинского района

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», Законом
Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского
района и муниципальных образований, входящих в его состав,
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их
границ», Положением о порядке заключения соглашений о передаче
(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 29.11.2018 № 2/10, Уставом
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет
народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетному органу Петушинского района часть
полномочий муниципального образования «Нагорное сельское поселение»
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок
с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года.

КСО района передаются следующие полномочия поселения:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
Поселения;

- экспертиза отчетов по исполнению местного бюджета за полугодие и
девять месяцев текущего года;

- экспертиза проекта бюджета Поселения на очередной год и плановый
период;

 2

- экспертиза проектов муниципальных правовых актов о внесении
изменений в бюджет Поселения, а также проектов муниципальных программ
и проектов вносимых изменений в действующие муниципальные программы;

- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового
контроля, установленные федеральными законами, законами Владимирской
области, Уставом и нормативными правовыми актами Поселения;

- внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета
Поселения и экспертиза отчетов по исполнению местного бюджета за
полугодие и девять месяцев текущего года, а также экспертиза проектов
бюджетов Поселения включается в план работы КСО района;

- другие экспертно-аналитические мероприятия выполняются по
поручениям Поселения, подлежат обязательному включению в план работы
КСО района.

2. Предусмотреть межбюджетный трансферт из бюджета Нагорного
сельского поселения в бюджет муниципального района на передаваемые
полномочия в 2020 году в размере 108 000 (сто восемь тысяч) рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения».

Глава поселения                                                                         И. В. Русакова